FÓRUM MUNICIPAL DOS TRABALHADORES DE SAÚDE DE RIO BRILHANTE

FÓRUM MUNICIPAL DOS TRABALHADORES DE SAÚDE DE RIO BRILHANTE

Rio Brilhante, 12 de janeiro de 2022

ATA DA REUNÃO ORDINÁRIA 38º

Ata da reunião ordinária (38º) do Fórum dos Trabalhadores de Saúde

de Rio Brilhante, aos doze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois,

ás quinze horas, em conjunto com a reunião do Sindicato dos Trabalhadores

Municipais da Prefeitura de Rio Brilhante, no salão de festas do Sindicato

dos Funcionários Públicos da Prefeitura Municipal de Rio Brilhante. Na

ocasião a presidente do Fórum dos Trabalhadores deu as boas vindas aos

presentes. A membro da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de

Saúde Gestão 2022-2024 Ana Beatriz Canevari Castelão (funcionária pública

efetiva) convidou todos os funcionários da saúde presentes a participarem

do Processo Eleitoral do referido Conselho, bem como apresentou o

calendário (cronograma) e esclareceu particularidades do referido Processo

Eleitoral em vigência, tais como: período de candidatura, informações do

número de vagas por segmento e peculiaridades dos critérios para

candidatura. Após a fala a mesma abriu para questionamentos e

colocações. A reunião foi transmitida online (live via facebook/instagram).

Para finalizar Ana Beatriz participou ao vivo da referida live convidando os

funcionários públicos municipais, bem como os trabalhadores de saúde da

rede privada a participarem do Processo. A presidente do Fórum dos

Trabalhadores, Maria Mirtes, agradeceu a presença de todos, colocou a

secretária executiva do Conselho Municipal de Saúde a disposição para

esclarecimento de eventuais dúvidas e declarou encerrada a reunião as

quinze horas e quarenta minutos. No livro ata deste Fórum consta a lista de

participantes desta reunião.

FÓRUM MUNICIPAL DOS TRABALHADORES DE SAÚDE DE RIO BRILHANTE

FÓRUM MUNICIPAL DOS TRABALHADORES DE SAÚDE DE RIO BRILHANTE

Maria Mirtes de Bustamante

Presidente do Fórum dos Trabalhadores de Saúde de Rio Brilhante